

2. Käte asendid

- Et näha ette vastase rünnakut, tuleb jälgida tema käsi: sõrmede painutamine, sõrmede mudimine ja nende rusikasse tõmbamine on märgid, mis annavad märku vastase valmistumisest rünnakuks.

3. Õla liigutamine

- Paljudel juhtudel pingestub enne löögi sooritamist ründaja õlg, aga ka keha.

4. Kontsentreeritud vaade

- Kui inimene ei ole saanud erilist väljaõpet, siis heidab ta pilgu sinna, kuhu peaks tulema temapoolne rünnak.

FÜÜSILISE JÕU KASUTAMISE SEADUSLIKKUSEST

Käesolevas peatükis on tuginetud Karl Kimmeli koostatud kriminaalõiguse õppematerjalidele.

Konflikti algetapis on kasulik endale selgeks teha, kui suures ulatuses on füüsilise jõu kasutamine vajalik ning lubatud. See tähendab, et tuleb mõista nii olukorra võimaliku lahenduse seaduslikku külge kui ka konkreetset olukorda.

Mida täpsemalt teab inimene lubatu ja lubamatu piire, seda kindlamalt ta erinevates olukordades tegutseb.

Elus võib ette tulla olukordi, kus isegi tahtlikku tapmist ei saa käsitleda kuriteona. Selline olukord võib tekkida juhul, kui tapmine või muu tegu, mida tavaliselt peetakse kuriteoks, pannakse toime teo õigusvastasust kõrvaldavatel asjaoludel.

Kehtiv kriminaalkoodeks näeb ette kolm asjaolu, mis välistavad teo õigusvastasuse ja koos sellega ka kriminaalvastutuse.

Nendeks on hädakaitse, hädaseisund ja kurjategija kinni pidamine.

Kõigi nende asjaolude tundmisel on suur tähtsus, sest iga kodanik, eriti aga see, kes osaleb aktiivselt avaliku korra kaitsel, võib kergesti sattuda hädakaitse seisundisse. Omamata vajalikke teadmisi hädakaitse seisundisse sattunu õigustest, hoidub nii mõnigi kuriteo tõkestamisest, püüab kõrvale jääda või koguni põgeneb sündmuskohalt.

Mis on hädakaitse? Hädakaitse on õigusvastase ründe tõrjumine, kui ohustatud on kaitsja ise või teine inimene või nende seaduslikud õigused. Samuti võivad ohustatud olla ettevõtte, asutuse, organisatsiooni või riigi õigused ja huvid.

Iga kodanik võib teostada oma õigust hädakaitsele, kui selleks tekib reaalne vajadus, olenemata sellest, kas on võimalus pöörduda abi saamiseks võimuesindajate poole või mitte.

Seadus ei luba hädakaitse suvalist kasutamist, seda enam kuriteo toimepanemist hädakaitse sildi all, võimuesindajale vastuhakkamist ja nende seadusliku tegevuse takistamist. Hädakaitset ei tohi kasutada omakohtuks.

Seadus tunnistab hädakaitseks ainult niisuguse kaitse, mille teostamisel peetakse rangelt kinni kõikidest tingimustest, mis määratlevad hädakaitse õiguspärasuse.

Teatud juhtudel on hädakaitse mitte üksnes õigus, vaid juriidiline kohustus. Näiteks on politsei operatiivtöötajad kohustatud tõkestama iga õigusvastast rünnat.

On mõistetav, et hädakaitse seisund tekib enne kallale tungi. Kui arvate, et õigus kaitsele tekib alles siis, kui teid rünnatakse, on paljudel juhtudel juba hilja ja tõenäoliselt jääte te kaotajaks.

Hädakaitse seisund püsib seni, kuni rünne pole lõppenud või ründe oht pole möödunud.

Lubamatu ja karistatav on vastast rünnata ettekäändel, et tema tegevus näis teile kahtlasena, teile näis, et ta kavatses teid kohe-kohe rünnata.

Elus tekib olukordi, kus rünnat tegelikult ei ole, aga inimene kujutab tõeliselt ette, et teda rünnatakse. Kriminaalõiguses nimetatakse seda näilikuks hädakaitseks. Sel